
 

 

 

De conformidad con lo establecido en los artículos 227 y 228 del Real Decreto Legislativo 

4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de 

Valores y normativa complementaria, Azkoyen, S.A. (en adelante “Azkoyen” o la “Sociedad”) 

comunica la siguiente 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con 

Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con 

número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta 

de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la 

“CNMV”), informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 21 

de marzo de 2021 y el 20 de junio de 2021, identificadas en el siguiente cuadro: 

Operaciones sobre acciones propias 

Cuenta de valores 

(Nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(Euros) 

Saldo firma del contrato (12/07/2017) 60.000 449.400,00 

Saldo inicial periodo (21/03/2021) ..  72.544 329.143,89 

Compras ............................................  20.368 (119.470,20) 

Ventas ...............................................  (26.739) 157.332,86 

Derechos de liquidación y otros........  - (603,97) 

Saldo final periodo (20/06/2021) ....  66.173 366.402,58 

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 

Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el 

número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan 

contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo 

empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones 

realizadas. 

En Peralta (Navarra), a 21 de junio de 2021 

_____________________ 

D. Aurelio Orrillo Lara 

Secretario no Consejero 

 



 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

22/03/2021 1.863 - 10.930,44 € 5,87 € 2 22/03/2021 634 - 3.715,24 € 5,86 € 3

23/03/2021 1.165 - 6.834,20 € 5,87 € 2 23/03/2021 800 - 4.672,00 € 5,84 € 2

24/03/2021 1.244 - 7.261,24 € 5,84 € 5 24/03/2021 567 - 3.285,96 € 5,80 € 2

25/03/2021 1.308 - 7.711,26 € 5,90 € 2 25/03/2021 463 - 2.734,36 € 5,91 € 2

26/03/2021 - - - € - € - 26/03/2021 1.760 - 10.271,18 € 5,84 € 5

29/03/2021 201 - 1.181,90 € 5,88 € 2 29/03/2021 760 - 4.491,20 € 5,91 € 2

30/03/2021 129 - 759,74 € 5,89 € 2 30/03/2021 1.433 - 8.425,26 € 5,88 € 4

31/03/2021 62 - 367,60 € 5,93 € 2 31/03/2021 1.587 - 9.328,76 € 5,88 € 7

01/04/2021 - - - € - € - 01/04/2021 1.598 - 9.381,96 € 5,88 € 5

06/04/2021 1.321 - 7.858,98 € 5,95 € 6 06/04/2021 200 - 1.196,00 € 5,98 € 1

07/04/2021 1.440 - 8.528,96 € 5,93 € 6 07/04/2021 40 - 233,76 € 5,84 € 2

08/04/2021 1.104 - 6.536,10 € 5,92 € 4 08/04/2021 252 - 1.494,38 € 5,93 € 3

09/04/2021 666 - 3.913,46 € 5,88 € 3 09/04/2021 170 - 1.003,40 € 5,90 € 2

12/04/2021 908 - 5.294,00 € 5,83 € 3 12/04/2021 - - - € - € -

13/04/2021 712 - 4.119,36 € 5,79 € 2 13/04/2021 276 - 1.602,84 € 5,80 € 2

14/04/2021 529 - 3.079,28 € 5,82 € 3 14/04/2021 907 - 5.298,58 € 5,84 € 6

15/04/2021 200 - 1.172,00 € 5,86 € 1 15/04/2021 70 - 411,60 € 5,88 € 1

16/04/2021 696 - 4.102,90 € 5,90 € 2 16/04/2021 154 - 908,60 € 5,90 € 1

19/04/2021 - - - € - € - 19/04/2021 522 - 3.022,44 € 5,79 € 2

20/04/2021 25 - 146,50 € 5,86 € 1 20/04/2021 560 - 3.285,80 € 5,87 € 2

21/04/2021 658 - 3.803,86 € 5,78 € 5 21/04/2021 680 - 3.985,90 € 5,86 € 3

22/04/2021 - - - € - € - 22/04/2021 350 - 2.044,00 € 5,84 € 1

23/04/2021 - - - € - € - 23/04/2021 680 - 3.974,40 € 5,84 € 2

26/04/2021 71 - 412,34 € 5,81 € 3 26/04/2021 752 - 4.358,28 € 5,80 € 3

27/04/2021 - - - € - € - 27/04/2021 475 - 2.758,50 € 5,81 € 3

28/04/2021 - - - € - € - 28/04/2021 631 - 3.715,40 € 5,88 € 2

29/04/2021 - - - € - € - 29/04/2021 300 - 1.770,00 € 5,90 € 1

30/04/2021 19 - 111,34 € 5,86 € 1 30/04/2021 34 - 199,92 € 5,88 € 1

03/05/2021 280 - 1.633,48 € 5,83 € 3 03/05/2021 507 - 2.914,02 € 5,75 € 2

04/05/2021 426 - 2.458,46 € 5,77 € 6 04/05/2021 659 - 3.899,90 € 5,92 € 4

COMPRAS VENTAS

 

 

 



 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

05/05/2021 30 - 173,40 € 5,78 € 1 05/05/2021 580 - 3.345,16 € 5,77 € 3

06/05/2021 58 - 338,72 € 5,84 € 1 06/05/2021 - - - € - € -

07/05/2021 49 - 286,16 € 5,84 € 1 07/05/2021 - - - € - € -

10/05/2021 98 - 576,24 € 5,88 € 1 10/05/2021 575 - 3.357,50 € 5,84 € 2

11/05/2021 337 - 1.981,56 € 5,88 € 1 11/05/2021 - - - € - € -

12/05/2021 311 - 1.806,80 € 5,81 € 2 12/05/2021 47 - 274,48 € 5,84 € 1

13/05/2021 262 - 1.519,60 € 5,80 € 1 13/05/2021 250 - 1.460,00 € 5,84 € 1

14/05/2021 264 - 1.531,20 € 5,80 € 1 14/05/2021 450 - 2.657,50 € 5,91 € 2

17/05/2021 185 - 1.073,00 € 5,80 € - 17/05/2021 - - - € - € -

18/05/2021 - - - € - € - 18/05/2021 450 - 2.664,00 € 5,92 € 2

19/05/2021 - - - € - € - 19/05/2021 295 - 1.758,20 € 5,96 € 1

20/05/2021 - - - € - € - 20/05/2021 172 - 1.018,24 € 5,92 € 1

21/05/2021 - - - € - € - 21/05/2021 370 - 2.183,00 € 5,90 € 1

24/05/2021 399 - 2.322,74 € 5,82 € 6 24/05/2021 - - - € - € -

25/05/2021 75 - 430,50 € 5,74 € 1 25/05/2021 56 - 323,68 € 5,78 € 1

26/05/2021 325 - 1.903,70 € 5,86 € 3 26/05/2021 21 - 121,50 € 5,79 € 2

27/05/2021 175 - 1.008,00 € 5,76 € 1 27/05/2021 181 - 1.043,56 € 5,77 € 2

28/05/2021 130 - 754,00 € 5,80 € 1 28/05/2021 317 - 1.878,80 € 5,93 € 3

31/05/2021 188 - 1.086,84 € 5,78 € 3 31/05/2021 409 - 2.371,38 € 5,80 € 5

01/06/2021 259 - 1.505,04 € 5,81 € 2 01/06/2021 161 - 946,40 € 5,88 € 2

02/06/2021 - - - € - € - 02/06/2021 331 - 1.929,16 € 5,83 € 2

03/06/2021 340 - 1.976,12 € 5,81 € 2 03/06/2021 156 - 920,40 € 5,90 € 1

04/06/2021 131 - 764,90 € 5,84 € 2 04/06/2021 364 - 2.147,60 € 5,90 € 1

07/06/2021 329 - 1.917,28 € 5,83 € 3 07/06/2021 314 - 1.853,92 € 5,90 € 2

08/06/2021 76 - 452,12 € 5,95 € 2 08/06/2021 320 - 1.901,70 € 5,94 € 2

09/06/2021 434 - 2.539,28 € 5,85 € 4 09/06/2021 243 - 1.447,78 € 5,96 € 2

10/06/2021 405 - 2.364,56 € 5,84 € 3 10/06/2021 209 - 1.239,14 € 5,93 € 2

11/06/2021 100 - 588,88 € 5,89 € 2 11/06/2021 497 - 2.960,22 € 5,96 € 5

14/06/2021 60 - 363,08 € 6,05 € 2 14/06/2021 511 - 3.064,96 € 6,00 € 4

COMPRAS VENTAS

 

 

 

 



 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

15/06/2021 - - - € - € - 15/06/2021 31 - 187,86 € 6,06 € 1

16/06/2021 - - - € - € - 16/06/2021 657 - 3.993,90 € 6,08 € 4

17/06/2021 118 - 730,48 € 6,19 € 2 17/06/2021 551 - 3.419,18 € 6,21 € 3

18/06/2021 203 - 1.258,60 € 6,20 € 1 18/06/2021 400 - 2.480,00 € 6,20 € 1

Total Compras 20.368 - 119.470,20 € 5,87 € 113 Total Ventas 26.739 - 157.332,86 € 5,88 € 135

COMPRAS VENTAS

 

 

 

 

 

 

 


